PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA
ESTADO DE  SAO  PAULO

410 KA. CEL. ORLANDO, N°. 600 CX. POSTAL, 77 CEP 14.620-000
FONE PABX (016) 3820-8000 CNPJ 45.351.749/0001-11

Oficio 47/2022 — Almoxarifado Central
Orlândia-SP, 02 de maio de 2023.

Ao
Setor de Licitação

REF:  Pregão Eletrônico 78/2023 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO  HATCH  "ZERO
QUILÔMETRO" PARA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAODE.

Venho por meio deste, esclarecer e solicitar a alteração no

descritivo do edital Pregão 78/2023, uma vez sugerido no edital  "Hatch  compacto", deverá ser

alterado para  "hatch  compacto/subcompacto".

Segue ficha técnica em anexo do modelo ora cotado com a

categoria/porte. Informamos também que o descritivo desta forma, contempla as duas versões

hatch  compacto/subcompacto, um vez que o motor usado por uma das montadoras equipa os

modelos  hatch  compacto e subcompacto, mantendo portando as demais características originas

de cada modelo em relação ao porte.

Atenciosamente,

Luis i94tôTío Enrique
Chefe do Departamento de piintos, Patrimônio e Transportes

i

Carro

1.0 2022 I Ficha Técnica, Especific... https://www.carrosnaweb.com.brifichadetalhe.asp?codigo=18267

Buscar

.CarrosnaWeb

kigina,Principal I Catálogo I Comparativo I Avaliação I  Ranking  I Classificados I  Opinião do Dono I Noticias I Carros Mais Vendidos Lo-

Frontier  Condições
Abri

Especiais

Keiji Nissan

eigkLedndal > stélsu > Ficha técnica

Ficha Técnica Busca detalhada

Fiat Mobi Easy 1.0

1111111M1111

Nota do Leitor **)

MOTOR

5,7 I Avalie v I

Instalação Dianteiro

Disposição Transversal

Cilindros 4 em linha

Tuchos Mecânicos

Cilindrada unitária 250 cm3

Válvulas por cilindro 2

Razão de compressão 12,15:1

Deslocamento 999 cm3

Código do motor  Fire

Peso/potência 12,09 kg/cv

Peso/torque 91,6 kg/kgfm

Rota*  maxima  6750 rpm

TRANSMISSÃO

Compartilhe: (IDO

Ano 2022

Prego R$ 54.944

Desvalorização -10,88%

Propulsão Combustão

Combustível  Flex  (álcool/gasolina)

IPVA R$ 2.1981

Seguro R$2.4722

Revisões R$ 5.860 até 60.000 km

Procedência Nacional

Garantia 3 anos

Configuração  Hatch

Porte Subcompacto

Lugares 5

Portas 4

Plataforma 327

indice CNW ? 296,71

Ranking  CNW 7  1068

Avaliação da  Fiat

e Avaliação do  Wet

e Anúncios de MOE31

6) Comparar com outros carros

DesvalorizaçAgi42..LAA1

Mais versões do  MOB(

• Catalogo do  MOB(

eratioLEet
e 1:)IniAo do Dono

e Noticias do M0131

Concessionárias  Fiat

6)  Videos  do MOBI

Aspiração Natural

Alimentação Injeção multiponto

Comando de válvulas Único no cabeçote

Acionamento comando Correia dentada

Diâmetro do cilindro 70 mm

Curso do pistão 64,9 mm

Potência  maxima  75 cv (A) 73 cv (G) a 6250 rpm

Torque  máximo 9,9 kgfm (A) 9,5 kgfm (G) a 3850 rpm

Torque  especifico 9,9 kgfm/litro

Potência especifica 75,1 cv/litro

Tração Dianteira Câmbio Manual de 5 marchas

Código do câmbio C513 Acoplamento Embreagem monodisco a seco

COMPARATIVOS RELACIONADOS

SUSPENSÃO

Dianteira Independente,  McPherson Elemento elástico Mola helicoidal

Traseira Eixo de torção Elemento elástico Mola helicoidal

FREIOS

Dianteiros Disco ventilado Traseiros Tambor

Renault Kwid vs. Fiat Mobi

Renault Kwid vs. Fiat Mobi

Fiat Mobi vs. Renault Kwid

1 of 3

DIREÇÃO

Assistência Não assistida Diâmetro de giro 9,5 m ÚLTIMAS NOTICIAS

ME  Chevrolet  S10 ganha
reedição da série
Midnight  nal;i2A0562023, 10:34

PNEUS

. 1 ,

Largura 1633 mm

Altura 1495 mm

Bitola traseira 1400 mm

Tanque de  combustive!  47 litros

Carga  OW  400 kg

DIMENSÕES

Comprimento 3566 mm

Distância entre-eixos 2307 mm

Bitola dianteira 1405 mm

Porta-malas 235 litros

Peso 907 kg

Reboque sem freio 400 kg

Altura  minima  do solo 145 mm

Velocidade máxima 154 km/h Aceleração 0-100 km/h 13,2$

NOVAS EMBALAGENS

MAIS PERFORMANCE E ECO

Hyundai HB20
Vision 1.0
2020/2020
R$ 54.900

2 of 3

Carros na  Web  I FitatiMirebi  -sass?  CO 2022 I Ficha TécnicaVEspiscriiicsois mm

Traseiros 165/70 R13 Altura do flanco 116 mm

Estepe 165/70 R13

DESEMPENHO

CONSUMO

Urbano 9,7 km/I (A)

13,7 km/I (G)

AUTONOMIA

Urbana 456 km (A)

644 km (G)

https://www.carrosnaw  eb.MMI1, ticIlhadetalhe.asp?codigo=18267
Lexus anuncia
RX500h no Brasil em
versão única por RS
664.990 e

Flat  Scudo ganha
altura e nova cor preta
na linha 2024

Porsche  oferece
Cayenne 2024
reestilizado a  partir  de
R$ 810.000

Equipamentos

SEGURANÇA

ISIFreios ABS
el  Cintos de três pontos para todos os ocupantes

ISOFIX para fixação de cadeira infantil

CONFORTO

el  Banco traseiro rebativel

INFOTENIMENTO

Termômetro do liquido de arrefecimento

Rodoviário 10,7 km/I (A)

15,3 km/I (G)

Rodoviária 503 km (A)

719 km (G)

ISO

Airbags  frontais
112 Encosto de cabeça para todos os ocupantes

OFERTAS RELACIONADAS

Hyundai HB20
Comfort 1.0
2016/2017
R$ 54.900

Toyota Etios
X 1.3
2018/2019
R$ 55.000

Hyundai HB20
Comfort Style 1.6 AT
2016/2017
R$ 55.000

Ford Ka
SE Plus 1.0
2020/2021
R$ 54.000

Hyundai HB20
Comfort Plus 1.0
2017/2017
R$ 53.900

02/05/2023, 10:34

Fotos

Legenda: ei Equipamento de série  ii  Equipamento opcional

ar rosnaweb
woo..rrosnswebsom.10

rrosnaweb.com.br/fichadetalhe.asp?codigo=18267

As informações no website podem conter imprecisões técnicas ou erros tipograficos.
As informações contidas no website podem ser alteradas a qualquer momento sem aviso prévio.

Algumas informações podem não estar atualizadas devido a alterações no produto posteriores ao lançamento ou à Ultima atualização do website.
Material ilustrativo sem valor para efeitos juridicos. Alguns itens mostrados podem ser opcionais e/ou referem-se a outras versões.

Sobre as informações dos veiculos, Direitos Autorais Carros na  Web,  2002 - 2023. Todos os direitos reservados. Carros na  Web  assegura em
providenciar urna informação precisa e abrangente. Não obstante, o Carros na  Web  não garante a totalidade dos dados. Solicitamos atenção no uso

das informações fornecidas. 0 uso deste website implica na aceitação pelo usuário/empresa dos Termos de Uso do Carros na  Web.
Valor aproximado para o estado de São Paulo, veja a  aliquots  para demais estados aqui.
2  Prep  médio aproximado, pode apresentar diferença de acordo com diversos fatores.

Pagina Principal I  Mapa do  site  I  Sobre o  site  I  Privacidade  I  Termos de uso I Mobile I Fale Conosco Comunicar erro

3 of 3 02/05/2023, 10:34

TECNOLOGIA  EtIOUDO PRO
MAIOR VIDA  DIM. DO MOT

DICA  DE

P
P

R
R

A
ESENTE

411--

MASS
perfeitoa reais

•=411'r.r.
wit2.4:71

lere

Renault Kwid vs. Fiat Mobi

Renault Kwid vs. Citroen C3

.at )
7.1 liI 3.1

NOVAS EMBALAGENS

MAIS PERFORMANCE E ECO

Carro n 1.0 2023 I Ficha Técnica, Especi... haps://www.carrosnaweb.com.brifichadetalhe.asp?codigo=19444

:-Buscar

Pagina Principal I Catalogo I Comparativo I Avaliação I  Ranking  I Classificados I Opinião do Dono I Noticias I Carros Mais Vendidos

Loja Ative  Center
/Mee Center

Eagipa Principal gialopp Ficha técnica

1 of 3

Ficha Técnica Busca detalhada

Renault Kwid Zen 1.0

Nota do Leitor ** *

MOTOR

6,5 (Avalle

Instalação Dianteiro

Disposição Transversal

Cilindros 3 em linha

Tuchos Mecânicos

Cilindrada unitária 333 cm3

Válvulas por cilindro 4

Razão de compressão 11,5:1

Deslocamento 999 cm3

Código do motor B4D

Peso/potência 11,52 kg/cv

Peso/torque 81,8 kg/kgfm

Rotação má)dma 6250 rpm

TRANSMISSÃO

Tração Dianteira

Código do câmbio SG1

SUSPENSÃO

Dianteira Independente,  McPherson
Traseira Eixo de torção

FREIOS

Dianteiros Disco ventilado

DIREÇÃO

Assistência Elétrica

PNEUS

Compartilhe:  CIE in CD

Ano 2023

Preço R$ 60.993

Desvalorização -1,84%

Propulsão Combustão

Combustível  Flex  (álcool/gasolina)

IPVA R$ 2.4401

Seguro R$ 2.7452

Revisões R$ 3.840 até 60.000 km

Procedência Nacional

Garantia 3 anos

Configuração  Hatch
Porte Subcompacto

Lugares 5

Portas 4

Plataforma CMF-A

indice CNW ? 571,12

Ranking  CNW ? 386

Câmbio Manual de 5 marchas

Acoplamento Embreagem monodisco a seco

Elemento elástico Mola helicoidal

Elemento elástico Mola helicoidal

Traseiros Tambor

Diâmetro de giro 10 m

Avaliação da  Renault

e Avaliação do KWID

e Anúncios de KWID

Samparar com outros carros

Desvalorizacão do Kwid

Mais versões do KWID

Catálogo do KWID

Catálogo  Renault

Qpiniao do Dono

e Noticias do KWID

e Concessionárias  Renault

6)  Videos  do KWID

COMPARATIVOS RELACIONADOS

Renault Kwid vs. Renault Kwid

ULTIMAS NOTICIAS

INII  Chevrolet  910 ganha
reedição da série
Midnight  nalagii562A23, 13:43

Aspiração Natural

Alimentação Injeção multiponto

Comando de válvulas Duplo no cabeçote

Acionamento comando Corrente

Diâmetro do cilindro 71 mm

Curso do pistão 84,1 mm

Potência máxima 71 cv (A) 68 cv (G) a 5500 rpm

Torque  máximo 10 kgfm (A) 9,4 kgfm (G) a 4250 rpm
Torque  especifico 10,0 kgfm/litro

Potência especifica 71,1 cv/litro

•

A economia
do Brasil.
conta
com o Agro.
Você
conta com
o Sicredi.

NOVAS EMBALAGENS

MAIS PERFORMANCE E ECO

Equipamentos

SEGURANÇA

NOVAS EMBALAGENS

MAIS PERFORMANCE E ECO

Legenda: Mi Equipamento de série :11 Equipamento opcional

Fotos

Carros na  Web  I Reanitg.M5217Zeivil .0 2023 Ficha TécnivaïCsagftisl .116 mm

Traseiros 165/70 R14 Altura do flanco 116 mm

Estepe 165/70 R14

https://www.carrosnaweb.MTITIThadetalhe.asp?codigo=19444
Lexus anuncia
RX500h no Brasil em
versão (Mica por R$
564.990

DIMENSÕES

Comprimento 3E60 mm

Distancia entre-eixos 2423 mm

Porta-malas 290 litros

Peso 818 kg

Angulo de entrada 24,1 graus

Altura  minima  do solo 185 mm

CONSUMO

Urbano 10,8 km/I (A)

15,3 km/I (G)

AUTONOM IA

Urbana 410 km (A)

581 km (G)

MI Freios ABS
IM Airbags  laterais
MI Encosto de cabeça para todos os ocupantes

▪ Controle de tração

El Limpador e lavador do vidro traseiro
MI Luz de condução diurna

ISOFIX para fixação de cadeira infantil
IM  Assistente de partida em rampa

CONFORTO

1111Ar-condicionado
IM  Ar quente
MI Cintos de segurança com ajuste de altura
MI Banco traseiro rebativel

MI Luz no porta-luvas
MI Sistema  start-stop

INFOTENIMENTO

▪ Rádio
Conexão Bluetooth

MI Conta-giros
MI Indicador de temperatura externa

Largura 1579 mm

Altura 1479 mm

Tanque de combustível 38 litros

Carga  Uhl  375 kg

Angulo de saída 41,7 graus

Rodoviário 11 km/I (A)

15,7 km/I (G)

Rodoviária 418 km (A)

597 km (G)

MI  Airbags  frontais
IMI Cintos de três pontos para todos os ocupantes

el  Controle de estabilidade

▪ Faróis com refletores duplos
leg  Travamento central das portas
ea  Desembaçador do vidro traseiro
MI Monitoramento de pressão dos pneus

MI Zonas de ar-condicionado: 1
Direção assistida

SI Controle elétrico dos vidros dianteiros

▪ Destravamento remoto do porta-malas
MI Comando interno da tampa de abastecimento

▪ Conexão USB

MiComputador de bordo
MI Termómetro do liquido de arrefecimento

Flat  Scudo ganha
altura e nova cor preta
na linha 2024

rim
Porsche  oferece
Cayenne 2024
reestilizado a  partir  de
R$ 810.000

OFERTAS RELACIONADAS

Volkswagen Polo
1.0
2018/2019
R$ 61.900

Fiat Bravo
Sporting 1.8 Dualogic
2015/2016
R$ 61.900

Chevrolet Onix
10
2020/2020
R$ 62.000

Fiat Argo
Drive 1.3
2017/2018
R$ 62.000

Fiat Argo
1.0
2019/2020
R$ 59.900

Volkswagen Fox
Connect 1.6
2018/2018
R$ 59.900

DESEMPENHO

Velocidade máxima 156 km/h Aceleração 0-100 km/h 13,2s

2 of 3 02/05/2023, 13:43

Carros na  Web  I  Renault  Kwid  Zen  1.0 2023 I Ficha Técnica, Especi... https://www.carrosnaweb.com.befichadetalhe.asp?codigo=19444

earrosnaweb
www carrosnaweb.corn,

As informações no website podem conter imprecisões técnicas ou erros tipográficos.
As informações contidas no website podem ser alteradas a qualquer momento sem aviso prévio.

Algumas informações podem não estar atualizadas devido a alterações no produto posteriores ao lançamento ou á última atualização do website.
Material ilustrativo sem valor para efeitos jurídicos. Alguns  dens  mostrados podem ser opcionais e/ou referem-se a outras versões.

Sobre as informações dos veículos: Direitos Autorais Carros na  Web,  2002 - 2023. Todos os direitos reservados. Carros na  Web  assegura em
providenciar uma informação precisa e abrangente. Não obstante, o Carros na  Web  não garante a totalidade dos dados. Solicitamos atenção no uso

das informações fornecidas. 0 uso deste website implica na aceitação pelo usuário/empresa dos Termos de Uso do Carros na  Web.
Valor aproximado para o estado de São Paulo, veja a aliquota para demais estados aqui.
2  Preço médio aproximado, pode apresentar diferença de acordo com diversos fatores.

0,50.

Pagina Principal I Mapa do  site  I Sobre o  site  I Privacidade I Termos de uso Mobile I Fale Conosco Comunicar erro

3 of3 02/05/2023, 13:43

I

5/6

se ui  eta  —
Chefe da Sessão s e Transportes

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA
Estado de  Edo  Paulo

PQA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000
CNPJ: 45.351.749/0001-11

ANEXO I — TERMO DE REFERÊNCIA:

1. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO  HATCH  "ZERO QUILÔMETRO" PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

2. ESPECIFICACÃO TÉCNICA DO OBJETO:

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO

1 2 Unids.

Veiculo zero quilômetro, tipo  Hatch  compacto/subcompacto, ano
modelo no mínimo 2023/2023, na cor branca, potência de no mínimo
70 cv no (Etanol),  flex,  transmissão mecânica de no mínimo 5
velocidades a frente e uma A ré, 4 portas, acionamento dos vidros das
portas dianteiras elétricos, retrovisores com regulagem no mínimo
manual, 5 lugares, com todos os itens de série originais de fábrica,
direção com assistência hidráulica ou elétrica, freio abs, ar-
condicionado,  airbag  e sistema de som rádio am/fm com entrada usb,
com no mínimo 02 auto-falantes, tomada 12v, tapetes de borracha,
tanque de combustível mínimo de 37 litros, rodas no mínimo aro 14,
equipadas com calota original, protetor de cárter e com itens de
segurança obrigatórios ao cumprimento do código nacional de trânsito,
ausência de qualquer tipo de Gravame sobre o veiculo, garantia

3. REQUISITOS TÉCNICOS:

As empresas deverão anexar com os documentos de habilitação o catálogo do produto,
prospectos, manuais,  folders,  folhetos ou qualquer outra documentação técnica dos fabricantes
ou fornecedores dos produtos conforme TCE-SP — TC 02084.8989.20.8, para fins de
comprovação da congruência do produto apresentado com o descritivo do Edital, sob pena de
desclassificação.

RESPONSÁVEL PELA ELABORÃ D I ERMO DE REFERÊNCIA:

,,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16